
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 апреля 2004 г. N 156

ВОПРОСЫ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ

 В соответствии с  "О системе иУказом Президента Российской Федерации от 9 марта 2004 г. N 314

структуре федеральных органов исполнительной власти" Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Установить, что Федеральная служба по труду и занятости является федеральным органом

исполнительной власти, осуществляющим функции по контролю и надзору в сфере труда, занятости

и альтернативной гражданской службы, по оказанию государственных услуг в сфере содействия

занятости населения и защиты от безработицы, трудовой миграции и урегулирования коллективных

трудовых споров.

2. Федеральная служба по труду и занятости находится в ведении Министерства здравоохранения и

социального развития Российской Федерации.

3. Федеральная служба по труду и занятости осуществляет свою деятельность непосредственно, а

также через свои территориальные органы.

Абзац утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 05.09.2007 N 559.

4 - 5. Утратили силу. - Постановление Правительства РФ от 05.09.2007 N 559.

6. Разрешить Федеральной службе по труду и занятости иметь 3 заместителей руководителя, а также

в структуре центрального аппарата до 7 управлений по основным направлениям деятельности

Службы.

7. Утратил силу с 28 января 2011 года. - Постановление Правительства РФ от 28.01.2011 N 39.

8. Согласиться с предложением Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации о размещении центрального аппарата Федеральной службы по труду и занятости в г.

Москве, Биржевая площадь, дом 1/2, Газетный переулок, дом 3, строение 1, и дом 5, строения 1 и 2.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.ФРАДКОВ


